

Município de Colinas  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
 BALANCO ORCAMENTARIO  
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 Janeiro a Dezembro de 2013 / Bimestre Novembro- Dezembro

RREO - ANEXO I (LRF, Art.52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao -----Receitas Realizadas-----					Saldo a Realizar (a-c)
		Atualizada (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	11.300.000,00	13.247.500,00	2.379.492,46	17,96	12.133.539,88	91,59	1.113.960,12
RECEITAS CORRENTES	10.628.200,00	10.885.700,00	2.116.532,63	19,44	10.486.913,07	96,33	398.786,93
RECEITA TRIBUTARIA	388.000,00	388.000,00	60.396,17	15,56	359.331,95	92,61	28.668,05
IMPOSTOS	340.000,00	340.000,00	55.960,15	16,45	311.250,25	91,54	28.749,75
TAXAS	48.000,00	48.000,00	4.436,02	9,24	48.081,70	100,17	81,70-
RECEITA DE CONTRIBUICOES	57.000,00	57.000,00	3.482,27	6,10	42.922,79	75,30	14.077,21
Contribuicoes Economicas	57.000,00	57.000,00	3.482,27	6,10	42.922,79	75,30	14.077,21
RECEITA PATRIMONIAL	81.000,00	81.000,00	14.955,43	18,46	74.711,61	92,23	6.288,39
RECEITAS IMOBILIARIAS	9.000,00	9.000,00	325,22	3,61	5.293,20	58,81	3.706,80
Receitas de Valores Mobiliarios	72.000,00	72.000,00	14.630,21	20,31	69.418,41	96,41	2.581,59
RECEITA DE SERVICOS	156.000,00	156.000,00	6.131,76	3,93	93.176,11	59,72	62.823,89
TRANSFERENCIAS CORRENTES	9.862.100,00	10.119.600,00	2.027.413,26	20,03	9.821.917,62	97,05	297.682,38
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	9.809.100,00	10.066.600,00	2.014.488,87	20,01	9.775.012,74	97,10	291.587,26
Transferencias de Convenios	53.000,00	53.000,00	12.924,39	24,38	46.904,88	88,49	6.095,12
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	84.100,00	84.100,00	4.153,74	4,93	94.852,99	112,78	10.752,99-
Multas e Juros de Mora	14.700,00	14.700,00	700,83	4,76	3.975,16	27,04	10.724,84
Indenizacoes e Restituicoes	33.200,00	33.200,00	31,04	0,09	52.974,94	159,56	19.774,94-
Receita da Divida Ativa	34.200,00	34.200,00	3.421,87	10,00	35.413,61	103,54	1.213,61-
Receitas Correntes Diversas	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.489,28	124,46	489,28-
RECEITAS DE CAPITAL	671.800,00	2.361.800,00	262.959,83	11,13	1.646.626,81	69,71	715.173,19
OPERACOES DE CREDITO	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00
ALIENACAO DE BENS	13.050,00	13.050,00	161.150,00	1.234,86	309.920,00	2.374,86	296.870,00-
Alienacao de Bens Moveis	13.050,00	13.050,00	161.150,00	1.234,86	309.920,00	2.374,86	296.870,00-
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	18.000,00	18.000,00	2.529,59	14,05	16.622,19	92,34	1.377,81
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	630.750,00	1.620.750,00	99.280,24	6,12	1.320.084,62	81,44	300.665,38
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	102.000,00	102.000,00	0,00	0,00	220.304,38	215,98	118.304,38-
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	528.750,00	1.518.750,00	99.280,24	6,53	1.099.780,24	72,41	418.969,76
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Outras Receitas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>11.300.000,00</b>	<b>13.247.500,00</b>	<b>2.379.492,46</b>	<b>17,96</b>	<b>12.133.539,88</b>	<b>91,59</b>	<b>1.113.960,12</b>
OPERACOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO(IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL C/REFINANCIAMENTO (V) =(III+IV)</b>	<b>11.300.000,00</b>	<b>13.247.500,00</b>	<b>2.379.492,46</b>	<b>17,96</b>	<b>12.133.539,88</b>	<b>91,59</b>	<b>1.113.960,12</b>
DEFICIT (VI)							
<b>TOTAL (VII) =(V+VI)</b>	<b>11.300.000,00</b>	<b>13.247.500,00</b>	<b>2.379.492,46</b>	<b>17,96</b>	<b>12.133.539,88</b>	<b>91,59</b>	<b>1.113.960,12</b>
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)					0,00		
Superavit Financeiro					0,00		
Reabertura de Creditos Adicionais					0,00		

